Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

1

DECRETO N.º 2.044/99, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1999

“DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO DO

CONCURSO DE DECORAÇÃO NATALINA DO

MUNICÍPIO DE JACIARA, BEM COMO SOBRE A

CRIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA O

ANO DE 1.999 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

   O Prefeito do Município de Jaciara- MT CELSO OLIVEIRA LIMA,

no uso de suas atribuições legais, e

   CONSIDERANDO o que consta dos termos do artigo 4º, da Lei

nº 769, de 10.12.99,

DECRETA:

Artigo 1º - Fica Instituído o Concurso de Decoração natalina

do Município de Jaciara – MT.

§ Único – Fica CRIADA a Comissão Especial que definirá os

critérios a serem adotados pelo concurso, de que trata o “caput” deste artigo, bem

como julgará as Decorações Natalinas, neste ano de 1.999, constituída pelos(as)

Sr.(as) GIL COIMBRA MULLER, MERCEDES SERATA VERNIANO, EDNA MARIA ALVES

ARAÚJO, PEDRO ALEXANDRINO DA SILVA e WILSON LÁZARO DE REZENDE.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA-MT

EM, 10 DE DEZEMBRO DE 1.999.

CELSO OLIVEIRA LIMA

Prefeito Municipal

Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT

2

Registrado e Publicado de conformidade com a legislação

vigente, com afixação nos lugares de costume, estabelecidos por Lei Municipal.

Data supra.

MARCOS CARDOSO ALVES

Sec.  Mun.   de   Administração.